

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	12,357,308	固定負債	2,801,356
有形固定資産	10,965,435	地方債等	2,512,407
事業用資産	3,719,333	長期未払金	-
土地	431,433	退職手当引当金	288,022
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	8,032,200	その他	927
建物減価償却累計額	△ 4,918,365	流動負債	380,442
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	339,412
工作物	300,736	未払金	429
工作物減価償却累計額	△ 131,169	未払費用	169
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	58
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	16,380
船舶減損損失累計額	-	預り金	8,105
浮標等	-	その他	15,888
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-	負債合計	3,181,798
航空機	-		
航空機減価償却累計額	-	【純資産の部】	
航空機減損損失累計額	-	固定資産等形成分	13,285,730
その他	66	余剰分(不足分)	△ 2,858,802
その他減価償却累計額	-	他団体出資等分	△ 599
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	4,432		
インフラ資産	7,155,926		
土地	160,000		
建物	27,854		
建物減価償却累計額	△ 27,438		
建物減損損失累計額	-		
工作物	18,746,262		
工作物減価償却累計額	△ 11,761,434		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	10,682		
物品	1,197,561		
物品減価償却累計額	△ 1,107,384		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	514		
ソフトウェア	514		
その他	0		
投資その他の資産	1,391,359		
投資及び出資金	20,025		
有価証券	6,776		
出資金	13,249		
その他	-		
長期延滞債権	1,077		
長期貸付金	1,028		
基金	1,370,884		
減債基金	253,626		
その他	1,117,259		
その他	34		
徴収不能引当金	△ 642		
流動資産	1,250,818		
現金預金	305,748		
未収金	6,858		
短期貸付金	23		
基金	938,155		
財政調整基金	938,155		
減債基金	-		
棚卸資産	56		
その他	0		
徴収不能引当金	△ 23		
繰延資産	-		
資産合計	13,608,127	純資産合計	10,426,329
		負債及び純資産合計	13,608,127

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	2,752,793
業務費用	1,833,504
人件費	456,386
職員給与費	333,715
賞与等引当金繰入額	17,310
退職手当引当金繰入額	38,340
その他	67,021
物件費等	1,349,322
物件費	616,507
維持補修費	87,242
減価償却費	636,850
その他	8,723
その他の業務費用	27,796
支払利息	10,466
徴収不能引当金繰入額	0
その他	17,330
移転費用	919,289
補助金等	645,598
社会保障給付	266,667
その他	6,951
経常収益	282,483
使用料及び手数料	114,229
その他	168,254
純経常行政コスト	2,470,310
臨時損失	152,166
災害復旧事業費	111,432
資産除売却損	40,734
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	4,328
資産売却益	4,328
その他	-
純行政コスト	2,618,148

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	10,390,174	13,394,295	△ 3,004,121	-
純行政コスト(△)	△ 2,618,148		△ 2,618,148	-
財源	2,655,324		2,655,324	-
税収等	1,915,154		1,915,154	-
国県等補助金	740,170		740,170	-
本年度差額	37,176		37,176	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 107,445	107,445	
有形固定資産等の増加		281,481	△ 281,481	
有形固定資産等の減少		△ 685,785	685,785	
貸付金・基金等の増加		377,380	△ 377,380	
貸付金・基金等の減少		△ 80,521	80,521	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	5,119	5,119		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 599			△ 599
その他	△ 5,541	△ 6,238	697	
本年度純資産変動額	36,155	△ 108,565	145,318	△ 599
本年度末純資産残高	10,426,329	13,285,730	△ 2,858,802	△ 599

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	金額	金額		
経常費用	2,752,793			
業務費用	1,833,504			
人件費	456,386			
職員給与費	333,715			
賞与等引当金繰入額	17,310			
退職手当引当金繰入額	38,340			
その他	67,021			
物件費等	1,349,322			
物件費	616,507			
維持補修費	87,242			
減価償却費	636,850			
その他	8,723			
その他の業務費用	27,796			
支払利息	10,466			
徴収不能引当金繰入額	0			
その他	17,330			
移転費用	919,289			
補助金等	645,598			
社会保障給付	266,667			
その他	6,951			
経常収益	282,483			
使用料及び手数料	114,229			
その他	168,254			
純経常行政コスト	2,470,310			
臨時損失	152,166			
災害復旧事業費	111,432			
資産除売却損	40,734			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	-			
臨時利益	4,328			
資産売却益	4,328			
その他	-			
純行政コスト	2,618,148		2,618,148	-
財源	2,655,324		2,655,324	-
税収等	1,915,154		1,915,154	-
国県等補助金	740,170		740,170	-
本年度差額	37,176		37,176	-
固定資産等の変動（内部変動）		△ 107,445	107,445	
有形固定資産等の増加		281,481	△ 281,481	
有形固定資産等の減少		△ 685,785	685,785	
貸付金・基金等の増加		377,380	△ 377,380	
貸付金・基金等の減少		△ 80,521	80,521	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	5,119	5,119		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 599			△ 599
その他	△ 5,541	△ 6,238	697	
本年度純資産変動額	36,155	△ 108,565	145,318	△ 599
前年度末純資産残高	10,390,174	13,394,295	△ 3,004,121	-
本年度末純資産残高	10,426,329	13,285,730	△ 2,858,802	△ 599

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,129,030
業務費用支出	1,186,513
人件費支出	426,947
物件費等支出	700,759
支払利息支出	10,364
その他の支出	48,442
移転費用支出	942,518
補助金等支出	645,205
社会保障給付支出	267,060
その他の支出	30,179
業務収入	2,794,439
税収等収入	1,918,216
国県等補助金収入	582,223
使用料及び手数料収入	113,706
その他の収入	180,294
臨時支出	111,432
災害復旧事業費支出	111,432
その他の支出	-
臨時収入	83,204
業務活動収支	637,180
【投資活動収支】	
投資活動支出	657,757
公共施設等整備費支出	281,479
基金積立金支出	375,935
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	260
その他の支出	83
投資活動収入	160,031
国県等補助金収入	74,744
基金取崩収入	79,598
貸付金元金回収収入	43
資産売却収入	4,740
その他の収入	906
投資活動収支	△ 497,726
【財務活動収支】	
財務活動支出	371,430
地方債等償還支出	371,333
その他の支出	97
財務活動収入	269,353
地方債等発行収入	269,353
その他の収入	-
財務活動収支	△ 102,077
本年度資金収支額	37,377
前年度末資金残高	246,826
比例連結割合変更に伴う差額	△ 2,447
本年度末資金残高	281,756
前年度末歳計外現金残高	23,622
本年度歳計外現金増減額	370
本年度末歳計外現金残高	23,992
本年度末現金預金残高	305,748